
UCHWAŁA NR L/318/2014
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”.

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) oraz §1 ust.2 i 3, §2 

ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały nr XXVIII/170/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 5 lutego 2009r. 

w sprawie Regulaminu nadawania honorowych wyróżnień: medalu - „Zasłużony dla Miasta 

Luboń” i tytułu - „Honorowy Obywatel Miasta Luboń”, Rada Miasta Luboń uchwala, co 

następuje:

§ 1. Przyznaje się Medal “Zasłużony dla Miasta Luboń” pośmiertnie Panu Benonowi 

Mateckiemu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 października 2014 r.

Id: 0B3EEA31-9C7B-4310-83C9-4BF26BF1B688. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Benon Matecki, urodzony 5.06. 1934 r. w Poznaniu był mieszkańcem Ziemi Lubońskiej od

1939 r. aż do śmierci 1. 12. 2012 r.

Znany był licznym mieszkańcom Lubonia pod pseudonimem artystycznym „Benas z Kocich

Dołów”. Był twórcą nieprofesjonalnym, autorem jedynych w swoim rodzaju gawęd,

wierszyków, piosenek i humoresek w gwarze poznańskiej, związanych z Ziemią Lubońską,

wydanych w tomikach: „Ślepe ryby” i „Na szage bez most”. Obdarzony talentem muzycznym

i aktorskim od wczesnej młodości występował na scenie w teatrzykach amatorskich, grał na

gitarze, akordeonie i harmonijce ustnej. Jego humoreski, pisane gwarą poznańską,

publikowała prasa regionalna i lokalna. Dla potomnych twórczość Benona Mateckiego jest

swoistym dokumentem zjawisk kulturowych, folkloru i zdarzeń historycznych, których autor

był świadkiem, a które bezpowrotnie odeszły w przeszłość. Mieszkańcom Lubonia pozostawił

artystycznie ujęty zapis języka, którym do niedawna u nas się posługiwano. „Benas” był też

twórcą kilku piosenek, promujących nasze miasto (takich, jak choćby „Walczyk luboński”),

wykonywanych w ramach występów zespołu „Lubońskie Pyry”. Benon Matecki był

samorodnym talentem, swobodnie posługującym się gwarą poznańską w mowie-podczas

występów przed publicznością i w piśmie-w małych formach literackich. W tej dziedzinie nikt

Go w Luboniu nie zastąpi… Dlatego uważamy, że ze względu na pozostawioną nam

spuściznę literacką Benon Matecki zasłużył, by pośmiertnie uhonorować jego działalność na

rzecz miasta i społeczeństwa Lubonia Medalem Zasłużony dla Miasta Luboń.

Id: 0B3EEA31-9C7B-4310-83C9-4BF26BF1B688. Podpisany Strona 1




